
 
 

DETERMINAZIONE N. 490 DEL 21/07/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO: CIG: XCC19C3DD0 - ACQUISTO DI MATERIALE INFORMATICO, 

APPARECCHIATURE DA UFFICIO ED UTENSILERIA PER LE NECESSITA’ 

DEL MAGAZZINO– RICHIESTA DI OFFERTA RIVOLTA A: ACM UFFICIO 

S.R.L. –AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED IMPEGNO DI SPESA 
 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle 

aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015 concernente 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 220 del 25  marzo 2016, con la quale è stato 

approvato un elenco di operatori economici, fornitori e prestatori si servizi, abilitanti 

a termini di vari bandi Consip, per le necessità correnti di magazzino;  

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 417del 21giugno 2016, concernente 

l’autorizzazione e l’impegno di spesa per l’acquisto di materiale informatico, 

apparecchiature d’ufficio ed utensileria per le necessità del magazzino tramite 

strumento di negoziazione sul Mepa Consip – Richiesta di offerta rivolta a: ACM 

Ufficio s.r.l.,approvando il capitolato speciale di appalto e il documento 

amministrativo per un  corrispettivo pari ad € 20.729,51, oltre IVA al 22%, 

(CIG:XCC19C3DD0); 

 

CONSIDERATO che, come per legge, il cottimo fiduciario è stato caricato sul MEPA di Consip a cura 

del punto ordinante in data24 giugno 2016(RdO: 1258829) e che in relazione 

all’importo presunto è stato statoinvitato un operatore economico abilitato a termini 

dei bandi“ICT 2009, PROMAS114 E OFFICE103”, di riferimento per detti acquisti; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTI gli esiti delle verifiche sul portale, a cura del punto ordinante incaricato, di data 6 

luglio 2016; 

 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura ammonta effettivamente ad € 20.729,51, oltre l’I.V.A. al 

22%; 

 

ACCERTATA in via preventiva la regolarità contributiva dell’operatore economico, con esito 

favorevole; 

 

RITENUTO di poter dichiarare definitiva l’aggiudicazione in favore diA.C.M. Assistenza 

Cartoinformatica Mobili s.r.l., con sede in Roma, Via  Silvio Benco, 62, per un 

corrispettivo di €  20.729,51, oltre l’I.V.A. al 22%; 

 

CONSIDERATO di rendere eseguibile detta aggiudicazione, convertendo  la prenotazione sui capitoli 

di bilancio di cui alla  precedente determinazione n. 417/2016nell’impegnoper 

l’esercizio di competenza 2016 dell’importo lordo di aggiudicazione dell’intervento, 

pari ad € 25.290,00, contestualmente ripartendol’impegno sui competenti capitoli di 

bilancio, di seguito elencati: 

- € 15.300,00, oltre l’I.V.A. al 22%, per un importo lordo di € 18.666,00, sul cap. 

U00005 – U.1.03.01.02.006 (materiale informatico); 

- € 4.851,51, oltre l’I.V.A. al 22%, per un importo lordodi € 5.918,84, sul cap.  

U00005 – U.1.03.01.02.008 (utensileria); 

- € 578,00, oltre l’I.V.A. al 22%, per un importo lordo di € 705,16, sul cap. 

U00032, U.2.02.01.03.001 (elementi di arredo); 

 di riversare all’Erario all’atto del pagamento l’importo dell’I.V.A. al 22%, pari ad € 

4.560,49 sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999; 

  

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in particolare gli artt. 328 e seguenti; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi: 

- Di approvare gli esiti della RdO sul MEPA Consip n.1258829, acquisiti dal Punto 

Ordinante in data 6 luglio 2016, avente ad oggetto un contratto 

pubblicodenominato, ai fini procedimentali,“Acquisto materiale informatico, 

apparecchiature, utensileria, TV color”, CIG: XCC19C3DD0; 

 

- Di dichiarare definitiva l’aggiudicazione in favore di ACMAssistenza 

Cartoinformatica Mobili s.r.l., con sede legale inRoma, Via Silvio Benco, 62, c.f.: 

06461421007,per un corrispettivo di € 20.729,51, oltre l’I.V.A. al 22%, e dunque di 

€25.290,00; 

 
 



 

 

 

 

 

 

 
- Di incaricare il Punto Ordinante sul MEPA di caricare a sistema l’aggiudicazione 

definitiva nei suddetti termini e di effettuare le conseguenti comunicazioni; 

 
- Di rendere eseguibile detto intervento, impegnando sul bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016 l’importo lordo di 

aggiudicazione, per un totale di € 25.290,00, già prenotato con la propria 

precedente determinazione n. 417 del 21 giugno 2016, suddividendo detto impegno 

sui capitoli di bilancio sottoriportati: 

 

 € 15.300,00, oltre l’I.V.A., per un importo lordo di € 18.666,00, sul cap. 

U00005 – U.1.03.01.02.006 (informatica); 

 € 4.851,51, oltre l’I.V.A. al 22%, per un importo lordo di € 5.918,84, sul 

cap. U00005 – U.1.03.01.02.008 (utensileria); 

 € 578,00, oltre l’I.V.A. al 22%, per un importo lordo di € 705,16, sul cap. 

U00032, U.2.02.01.03.001 (elementi di arredo); 

 

- di riversare all’Erario all’atto del pagamento l’importo dell’I.V.A. al 22%, pari ad € 

4.560,49  sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999. 

   

 

 

 

 

 

(Ing. Vincenzo IALONGO) 

 


